
UCHWAŁA NR XXIV/154/17
RADY GMINY GRABOWO

z dnia 29 grudnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232) oraz art. 226, art. 227, art 228, art. 229 i art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grabowo na lata 2018 – 2028 wraz
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018-2028, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć do  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grabowo, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych 
załącznikiem Nr 2 do uchwały.

2. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 
i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy

3. Upoważnia się Wójta do przekazywania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań określonych w § 3 
ust. 1 i 2 uchwały, kierownikom jednostek organizacyjnych, realizujących przedsięwzięcia ujęte w załączniku 
Nr 2 do uchwały.

§ 4. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

§ 5. Traci moc uchwała NR XVI/108/16 Rady Gminy Grabowo z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grabowo na lata 2017-2025.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wiśniewski

Id: 6F8080A4-3EFC-49F7-8771-FC5ED3342A48. Podpisany Strona 1



Wieloletnia Prognoza Finansowa 
1)

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Grabowo Nr XXIV/154/17 z dnia 29 grudnia 2017 r. 
 

 

 

Id: 6F8080A4-3EFC-49F7-8771-FC5ED3342A48. Podpisany Strona 1



Id: 6F8080A4-3EFC-49F7-8771-FC5ED3342A48. Podpisany Strona 2



Id: 6F8080A4-3EFC-49F7-8771-FC5ED3342A48. Podpisany Strona 3



Id: 6F8080A4-3EFC-49F7-8771-FC5ED3342A48. Podpisany Strona 4



Id: 6F8080A4-3EFC-49F7-8771-FC5ED3342A48. Podpisany Strona 5



Id: 6F8080A4-3EFC-49F7-8771-FC5ED3342A48. Podpisany Strona 6



Id: 6F8080A4-3EFC-49F7-8771-FC5ED3342A48. Podpisany Strona 7



Id: 6F8080A4-3EFC-49F7-8771-FC5ED3342A48. Podpisany Strona 8



Id: 6F8080A4-3EFC-49F7-8771-FC5ED3342A48. Podpisany Strona 9



 Id: 6F8080A4-3EFC-49F7-8771-FC5ED3342A48. Podpisany Strona 10



Wykaz przedsięwzięć do WPF
 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Grabowo      

Nr XXIV/154/17 z dnia 29 grudnia 2017 r. 

 

Id: 6F8080A4-3EFC-49F7-8771-FC5ED3342A48. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 3 do uchwały Rady Gminy Grabowo                

nr XXIV/154/17 z dnia 29 grudnia 2017 r 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2018 - 2028 

  
 W wieloletniej prognozie finansowej przyjęto spadek ogólnych dochodów w latach 2019-2028 

w stosunku do 2018 r. Spadek ten dotyczy zarówno dochodów bieżących ( w związku z wypłatą 

świadczenia wychowawczego – około 3 500 000 zł ) jak i dochodów majątkowych( dotacje i 

dofinansowania na inwestycje).  W zakresie podatku od nieruchomości od osób prawnych na 2018 r. 

przyjęto dochody wyższe od przewidywanego wykonania w roku 2016   ze względu na to, iż  z 

nowych inwestorów, planujemy podatek od przedsiębiorcy , który uruchamia stację paliw. Ferma 

wiatrowa, natomiast do momentu sporządzania projektu budżetu, nie rozpoczęła inwestycji.  

W  roku 2018,  nie planuje się wzrostu dochodów od osób  fizycznych, z podatków od nieruchomości, 

rolnego i leśnego oraz pozostałych opłat. 

Według prognozy Ministerstwa Finansów udział w PIT na 2018 r. utrzyma się na takim samym 

poziomie,  natomiast wzrośnie kwota subwencji ogólnej dla gmin w porównaniu do 2017 r. o 277 336 

zł.  

W zakresie dochodów majątkowych wykazano dochody ze sprzedaży majątku  na poziomie 

roku 2017, w związku z tym iż nie udało się w 2017  roku sprzedać gruntów gminnych,  oraz mieszkań 

przy szkole Podstawowej w Surałach .  

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat  już zaciągniętych 

kredytów w kwocie 140 000 zł /kredyty z lat ubiegłych i 1 800 000 kredyt w 2017 roku, uruchomiony  

w grudniu /oraz od planowanego na 2018 rok kredytu w kwocie   2 800 000 zł. Łączna kwota odsetek 

to 155 000./, wzrost w stosunku do 2017 roku,  

 

Na tej samej podstawie zaplanowano wysokość rozchodów . Na dzień sporządzania projektu budżetu, w 

wieloletniej prognozie finansowej na 2017 r  w przychodach przewidziany jest kredyt  

długoterminowy w kwocie  2 800 000 zł, który faktycznie  zostanie zaciągnięty w niższej kwocie tj. 1 

800 000 zł.  

W  przychodach  na 2018 planuje się kredyt w wysokości  2 800 000 zł,  natomiast w rozchodach 

spłaty rat kapitałowych wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 650 000 zł . 

 

Wydatki bieżące  na 2019 r  maleją  analogicznie  do dochodów bieżących,  w związku z 

nieplanowaną dotacją na świadczenie  wychowawcze oraz mniejszymi wydatkami na wypłaty nagród 

jubileuszowych i odpraw emerytalnych w stosunku do 2017 r . 

 W wydatkach gospodarki mieszkaniowej w pozostałej działalności mieszczą się wydatki w 

kwocie 193 508 zł. Jest to podatek od nieruchomości gminnych. 

W ramach wydatków majątkowych planuje  się inwestycje dwuletnie . 

 

Kwota długu w kolejnych latach prognozy, przedstawiona w poz. 6 tabeli wynika z 

sumy wielkości zadłużenia na koniec roku poprzedzającego dany rok budżetowy i 

zaciągniętych zobowiązań kredytowych w danym roku budżetowym pomniejszonej o 

przypadające na dany rok spłaty rat kapitałowych/ W wierszu wykonanie 2017 roku r kwota 

długu  zawiera planowany kredyt długoterminowy w kwocie 1 800 000  zł, a nie jak 

Id: 6F8080A4-3EFC-49F7-8771-FC5ED3342A48. Podpisany Strona 1



planowano w kwocie 2 800 000 zł. 

W  tabeli   WPF   przedstawiono   wskaźniki   spłaty   długu   liczone   

zgodnie   z artykułem 243 ustawy u finansach publicznych. W poz. 9.4, 9.6 pokazana jest 

wartość wynikająca z obliczeń przeprowadzonych dla lewej strony wzoru, określonego w art. 

243 ustawy o finansach publicznych. W poz. 9.7 i 9.7.1 pokazana jest wartość  wynikająca  z  

obliczeń  przeprowadzonych  dla  prawej  strony  wzoru, o którym mowa w art. 243 

ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z tym przepisem w danym roku budżetowym relacja 

spłaty zobowiązań obejmującej raty kapitałowe, odsetki oraz kwoty planowanych poręczeń do 

dochodów budżetowych ogółem, nie może być  wyższa  niż  średnia  relacja  wyniku  

budżetu  bieżącego  powiększonego  o  dochody  ze sprzedaży  mienia  do  dochodów  

budżetowych  ogółem  (wyliczona  z ostatnich trzech lat poprzedzających dany rok 

budżetowy). 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi spełnienia relacji, o której mowa  w  art. 

243  ustawy o  finansach  publicznych  należy uznać,  że poziom  długu i jego obsługi we 

wszystkich latach objętych prognozą wypełnia kryteria prawne, nie stanowi zagrożenia 

płynności finansowej oraz możliwości spłaty zadłużenia. 

 

 
 

Id: 6F8080A4-3EFC-49F7-8771-FC5ED3342A48. Podpisany Strona 2




